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Stier over Svanemøllen Kaserne: 

Bispebjerg og Østerbro Lokaludvalg arbejder sammen på at få åbnet 
to stier over Svanemøllen Kaserne. Der udarbejdes nu forslag til 
lokalplan for en større udbygning af de militære bygninger, især til 
uddannelsesformål. Ayfer Baykal fik som Teknik og Miljøborgmester 
aftalt med forsvaret, at der skal gennemføres en dialog om sti 
adgangen.  

Borgmester Morten Kabell vil følge dette op sammen med de to 
lokaludvalgsformænd – men, Morten mener som jeg, at det vil være 
mere end nyttigt, hvis du vil markere over for forsvarsministeren, at 
der bør gives tilladelse fra forsvaret. Jeg mener vi taber sagen uden 
din hjælp.  

Nogle af formålene er – at give en sikker og direkte skolevej fra 
Ryparkenområdet til Kildevældsskolen, at give adgang fra 
Ryparkenområdet med flere til det kommende kulturcenter ved 
Kildevældsskolen at give samme områder adgang til stranden, at få 
Østerbro Bydel til at hænge sammen på tværs af store veje og 
jernbanelinjer. Jeg har lagt vores stipjece til Anne Skovbro. 
 
 

Helhedsplan for Østre Gasværk 

Vi har hørt, at kommunen vil udarbejde en helhedsplan for Østre 
Gasværk. Østerbro Lokaludvalg har, efter kontakt til Center for 
Byudvikling, igennem længere tid arbejdet på en helhedsplan, og er 
netop blevet enig også med B93. Planen er udarbejdet sammen med 
beboer-, institutions-, skole- og klubrepræsentanter fra hele kvarteret, 
og der er enighed. Pjecen sendes nu til trykkeriet. Et eksemplar er 
afleveret til Anne Skovbro. 



 Side 2 af 2 

Formålet er at imødekomme Folkeskolereformen (fire nærliggende 
skoler), Sundhedshuset (tæt på i Randersgade), skøjteklubberne (areal 
afsat), boldspil og atletik (inklusive urban sport), naturen selv 
(pionerskov under giftige vilkår) og midlertidig opsamling af 
skybrudsvand.   

Lokaludvalget vil med sin og kvarterets helhedsplan gerne undgå 
byggeri på grunden ud over det nævnte, og vil gerne inddrages i 
arbejdet med den kommunale helhedsplan. Grunden vil jo være 
møggiftig i årtier frem. 
 
 
Med venlig hilsen 
 

Axel Thrige Laursen 
Østerbro Lokaludvalg 
 
 
 


